
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 36. mimořádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 27.11.2023 od 14:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

 

Přítomni: 

František Brendl, Štěpánka Fraňková, Jan Hrabal, Otakar Janecký, Jiřina Klčová, Jiří Lejhanec, Jan 

Nadrchal, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, René Živný 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní audit  

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program 36. mimořádné schůze RmP byl schválen takto: 

(pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Zadávací řád veřejných zakázek 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Netolická Věra (útvar interního auditu) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

2. Změny ve složení orgánů RFP a.s., SmP a.s., SmP-Odpady a.s, VAK Pce a.s., CPD z.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

3. Záležitosti komisí RmP 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Kutálková Lucie (kancelář primátora) 

Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

4. Diskuse 

 

 



  2 

 

II. 

Schválení usnesení z 35. řádné schůze RmP dne 22.11.2023 a jmenování 

ověřovatelů z 36. mimořádné schůze RmP dne 27.11.2023 

Zápis a usnesení z 35. řádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu z 36. mimořádné RmP byli jmenováni  Jiřina Klčová 

         Jakub Rychtecký 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Zadávací řád veřejných zakázek 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- stručně okomentoval předloženou novelizaci Zadávacího řádu veřejných zakázek, která 

zpřísňuje podmínky při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

 

Rozprava: 

J. Hrabal poděkoval V. Netolické, vedoucí interního auditu a ostatním pracovníkům, kteří se podíleli 

na rychlé tvorbě materiálu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2443/2023               (pro 10, proti, 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

směrnici „Zadávací řád veřejných zakázek“ s účinností od 1. 12. 2023, která stanovuje závazná 

pravidla pro postup při zadávání veřejných zakázek statutárním městem Pardubice jako 

zadavatelem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

 

2 

Změny ve složení orgánů RFP a.s., SmP a.s., SmP-Odpady a.s, VAK Pce a.s., CPD z.s. 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál. 

 



  3 

K projednání bodu byl přizván Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje strategie a Aleš Uchytil, 

vedoucí právního oddělení. 

M. Čada ve svém komentáři k návrhu č. 4 požádal o doplnění důvodu jeho předložení, tak jako je 

tomu u ostatních návrhů → návrh doplněn dle požadavku (viz přijaté usnesení č. R/ 2447/2023). 

 

Rozprava: 

F. Brendl vznesl dotaz návrhu č. 4 - zda pro společnost bude znamenat bezodkladné svolání 

mimořádné valné hromady.  

Reagoval M. Čada –  potvrdil, že ano - povinnost vyplývá ze zákona o obchodních korporacích.  Město 

vyzve představenstvo společnosti ke svolání mimořádné valné hromady, a to musí povinnost splnit 

v zákonné lhůtě (40 dnů). 

Š. Fraňková vznesla dotaz k návrhu č. 1 – zda doba pověření pro p. Kratochvíla (do 31.3.2024) bude 

dostatečná. 

Reagovala J. Klčová –  upřesnila, že je třeba jednat rychle, pak bude stačit. 

J. Rychtecký – položil upřesňující dotaz k termínu plnění uvedeném v návrhu č. 5 (28.11.2023). 

Reagoval M. Čada - zdůvodnil, že termín je splnitelný, jedná se o datum, ke kterému má město vyzvat 

společnost ke svolání mimořádné valné hromady. 

O. Janecký – v souvislosti se zprávou „Zvýšení základního kapitálu RFP a.s“ předkládanou na dnešní 

jednání ZmP vznesl dotaz na další kroky. 

Reagoval M. Čada – upřesnil, že zastupitelstvo města bude o věci rozhodovat jako orgán akcionáře, 

poté musí následovat rozhodnutí orgánu společnosti. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře 

předpokládá, že bude učiněno na schůzi RmP dne 6.12.2023, může to být ale i později. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2444/2023               (pro 10, proti, 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408, se sídlem 

třída Míru 90, 530 02 Pardubice, takto:   

a) odvolává s účinností ode dne 27. 11. 2023 tyto členy představenstva:  

1. Pavel Nevečeřal, XXXXXXXXXXXXX 

2. Michal Drenko (místopředseda představenstva pověřený řízením), XXXXXXXXXXXXX 

3. Martin Charvát, XXXXXXXXXXXXX, 

a to ze závažného důvodu, jenž spočívá ve skutečnosti, že dne 20. 11. 2023 bylo proti výše 

uvedeným zahájeno usnesením Policie České republiky, Národní centrály proti organizovanému 

zločinu SKPV, Expoziturou Hradec Králové, trestní stíhání, a to v souvislosti s veřejnými zakázkami 

zadavatele společnosti Rozvojový fond Pardubice, a.s. 

b)  odvolává s účinností ode dne 27. 11. 2023 členku dozorčí rady Helenu Dvořáčkovou, 

XXXXXXXXXXXXX,  

a to ze závažného důvodu, jenž spočívá ve skutečnosti, že dne 20. 11. 2023 bylo proti výše uvedené 

zahájeno usnesením Policie České republiky, Národní centrály proti organizovanému zločinu SKPV, 

Expoziturou Hradec Králové, trestní stíhání, a to v souvislosti s veřejnými zakázkami zadavatele 

společnosti Rozvojový fond Pardubice, a.s. 



  4 

II. Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408, se sídlem 

třída Míru 90, 530 02 Pardubice, takto:   

a) volí s účinností ode dne 28. 11. 2023 do pozice člena představenstva Jana Kratochvíla, 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX.    

b) schvaluje smlouvu o výkonu funkce člena představenstva Jana Kratochvíla (vč. pověření 

    k řízení), XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2445/2023               (pro 10, proti, 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572, se sídlem Hůrka 

1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, a odvolává s účinností ode dne 27. 11. 2023 člena 

představenstva Aleše Kopeckého (místopředseda představenstva pověřený řízením), 

XXXXXXXXXXXXX, a to ze závažného důvodu, jenž spočívá ve skutečnosti, že dne 20. 11. 2023 bylo 

proti výše uvedenému zahájeno usnesením Policie České republiky, Národní centrály proti 

organizovanému zločinu SKPV, Expoziturou Hradec Králové, trestní stíhání, a to v souvislosti s 

veřejnými zakázkami zadavatele společnosti Služby města Pardubic, a.s. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2446/2023               (pro 10, proti, 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572, se sídlem Hůrka 

1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, tak, že vyzývá představenstvo společnosti Služby města 

Pardubic a.s., aby v pozici jediného akcionáře rozhodlo o odvolání Ing. Aleše Kopeckého, 

XXXXXXXXXXXXX z představenstva společnosti SmP – Odpady a.s., IČ: 275 47 230, to ze závažného 

důvodu, jenž spočívá ve skutečnosti, že dne 20. 11. 2023 bylo proti výše uvedenému zahájeno 

usnesením Policie České republiky, Národní centrály proti organizovanému zločinu SKPV, 

Expoziturou Hradec Králové, trestní stíhání, a to v souvislosti s veřejnými zakázkami zadavatele 

společnosti Služby města Pardubic, a.s. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2447/2023               (pro 10, proti, 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na odvolání Ing. Martina Charváta, XXXXXXXXXXXXX, z pozice člena představenstva 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s.,  a to ze závažného důvodu, jenž spočívá ve 



  5 

skutečnosti, že dne 20. 11. 2023 bylo proti výše uvedenému zahájeno usnesením Policie České 

republiky, Národní centrály proti organizovanému zločinu SKPV, Expoziturou Hradec Králové, 

trestní stíhání, a to v souvislosti s veřejnými zakázkami. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2448/2023               (pro 10, proti, 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Vyzývá 

představenstvo Krajské hospodářské komory, aby bez prodlení navrhlo nového zástupce do rady 

spolku Centrální polytechnické dílny, z.s., IČ: 020 58 774, sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 

Pardubice, který nahradí Ing. Jozefa Koprivňanského. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

bez prodlení iniciovat svolání valné hromady spolku Centrální polytechnické dílny, z.s., IČ: 020 58 

774, sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice za účelem odvolání Ing. Jozefa 

Koprivňanského z funkce člena rady spolku.  

Z: Jakub Rychtecký (náměstek primátora) 

T: 28. 11. 2023 

 

 

3 

Záležitosti komisí RmP 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

Na základě podnětu J. Lejhance byl doplněn nový návrh usnesení - odvolání p. Nevečeřala z funkce 

člena komise pro sport (viz přijaté usnesení č. R/2451/2023). 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2449/2023               (pro 10, proti, 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

rezignaci Martina Charváta na jeho předsednictví a členství v Komisi pro pozemky a reklamu Rady 

města Pardubic, 

II. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

Dušana Stránského, současného místopředsedou Komise pro pozemky a reklamu Rady města 

Pardubic, předsedou této komise. 

 



  6 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2450/2023               (pro 10, proti, 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

rezignaci Michala Drenka na členství v Komisi pro pozemky a reklamu Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2451/2023               (pro 10, proti, 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Odvolává 

pana Pavla Nevečeřala z funkce člena Komise pro sport Rady města Pardubic. 

 

4 

Diskuse 

 

 

V rámci tohoto bodu nebyl vznesen žádný diskusní příspěvek. 

 

 

Schůze byla ukončena v 14:40 hodin.

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  7 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

………………………..………………….        
           Jiřina  K l č o v á 

 

 

 

 

………………………………………………. 

        Jakub  R y ch t e c k ý  

 

 

_______________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 29.11.2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem 7 stran originálu zápisu 


